- 2 -

О внесении изменения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 5 июля 2019 года № 215
«О государственных наградах
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в целях совершенствования порядка награждения государственными наградами Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197
(САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26), от 4 ноября 2020 года
№ 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95 (САЗ 21-14), от 22 ноября
2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), следующее изменение:

пункт 4 главы 1 Приложения № 1 к Указу изложить в следующей редакции:

«4. В представлении к награждению государственными наградами
в обязательном порядке подлежат изложению характер и степень заслуг награждаемого, которые должны соответствовать статутам орденов Приднестровской Молдавской Республики, положениям о медалях и нагрудных знаках Приднестровской Молдавской Республики, о почетных званиях Приднестровской Молдавской Республики, о Грамоте Президента Приднестровской Молдавской Республики и Благодарственном письме Президента Приднестровской Молдавской Республики, а также информация
об отсутствии (наличии) у лица, представленного к награждению, судимости
и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  19 августа 2022 г.
[bookmark: _GoBack]     № 320